
 

  
 

 

 

Adressenliste der Bildungsträger in Rheinland-Pfalz 

„Geprüfte Fachkraft zur Arbeits- und Berufsförderung“ (gFAB)/ 
Sonderpädagogische Zusatzqualifikation (SPZ) 
 

Elisabeth-Stiftung 
Berufsförderungswerk (gFAB) 
– Arbeitspädagoge, Reha – 
Frau Simone Rosenfeldt 
Walter-Bleicker Platz 
55765 Birkenfeld 
Telefon 06782 18-1536 
s.rosenfeldt@el-stift.de 
https://www.el-stift.de/berufe-sozialwesen/  

Landesverband Lebenshilfe 
Beratungs- und Geschäftsstelle (gFAB) 
Frau Viola Schirra 
Drechslerweg 25 
55128 Mainz 
Telefon 06131 93660-15 
Telefax 06131 93660-90 
schirra@lebenshilfe-rlp.de 
www.lebenshilfe-rlp.de  

Behindertenhilfe Kühr e.V. 
Herz-Jesu-Haus Kühr (gFAB) 
Frau Maria Christ (Sekretariat) 
Marktstraße 62 
56332 Niederfell 
Telefon 02607 69-119 
Telefax 02607 69-200 
m.christ@herz-jesu-haus.de 
www.herz-jesu-haus.de 
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Caritasverband für die Diözese Speyer e.V. (SPZ/gFAB) 
Herr Franz Rinck 
Obere Langgasse 2 
67346 Speyer 
Telefon 06232 209-239 
franz.rinck@caritas-speyer.de  
www.caritas-speyer.de 

Comfair GmbH (gFAB) 
Frau Andrea Reitz 
Sebastian-Kneipp Str.10 
56179 Vallendar 
Telefon 0261 6406-250  
Telefax 0261 6406-934 
reitz@comfair.de  
http://www.comfair-gmbh.de/ 

gpe GmbH (gFAB) 
Frau Nadine Wiesner 
Campus 
Service-Center 
Dekan- Laist-Str. 13 
55129 Mainz 
Telefon 06131 144-2928 
nadine.wiesner@gpe-mainz.de 
https://campus.gpe-mainz.de/wissen/beruf-und-arbeit.html 
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